
УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ «НОШ № 23» 

____________ Е.Ю.Козырева 

«01» сентября 2024 г. 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

учащегося 3 «_» класса  

АООП НОО для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2) 

Годовой план 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

 

                Классы 

Количество часов в год Всего 

часов 

I I доп. II III IV 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 165 165 170 170 170 840 

Литературное 

чтение 
132 132 136 136 102 638 

Иностранный язык Иностранный язык 

(английский) 
- - 68 68 68 204 

Математика и 

информатика 

Математика 132 132 136 136 136 672 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий мир 66 66 68 68 68 336 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - - 34 34 

Искусство Музыка 33 33 34 34 34 168 

Изобразительное  

искусство 
33 33 34 34 34 168 

Технология Труд (технология) 33 33 34 34 34 168 

Физическая 

культура 
Физическая 

культура 
99 99 68 68 68 402 

 Итого 693 693 748 748 748 3630 

Часть, формируемая участниками 

образовательного процесса 

 

Край, в котором я живу - - 34 34 34 102 

Итого 693 693 782 782 782 3732 

Предельно допустимая учебная 

нагрузка 
693 

693 
782 782 782 3732 

Внеурочная деятельность (включая 

коррекционно-развивающую область): 
330 330 340 340 340 1350 

Коррекционно-развивающая область: 

Произношение 

Развитие речи 

Логоритмика 

Психокоррекционные занятия 

 

33 

66 

33 

33 

 

33 

66 

33 

33 

 

34 

68 

34 

34 

 

34 

68 

34 

34 

 

34 

68 

34 

34 

 

135 

270 

135 

135 

направления внеурочной деятельности 165 165 170 170 170 675 

Итого 1023 1023 1088 1088 1088 4389 



Недельный план 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

 

                Классы 

Количество часов в год  

Всего 

часов I 
1 

доп. 
II III IV 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 5 5 5 5 25 

Литературное чтение 4 4 4 4 4 20 

Иностранный язык Иностранный язык 

(английский) 
- - 2 2 2 6 

Математика и 

информатика 

Математика 4 4 4 4 4 20 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 2 2 2 2 2 10 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - - 1 1 

Искусство Музыка 1 1 1 1 1 5 

Изобразительное  

искусство 
1 1 1 1 1 5 

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 1 5 

Физическая 

культура 
Физическая культура 3 3 2 2 2 12 

Итого 21 21 22 22 22 108 

Часть, формируемая участниками 

образовательного процесса 

 

Край, в котором я живу - - 1 1 1 3 

Итого 21 21 23 23 23 111 

Предельно допустимая учебная нагрузка 21 21 23 23 23 111 

Внеурочная деятельность (включая 

коррекционно-развивающую область): 
10 10 10 10 10 50 

Коррекционно-развивающая область: 

Произношение 

Развитие речи 

Логоритмика 

Психокоррекционные занятия 

 

1 

2 

1 

1 

 

1 

2 

1 

1 

 

1 

2 

1 

1 

 

1 

2 

1 

1 

 

1 

2 

1 

1 

 

5 

10 

5 

5 

Направления внеурочной деятельности 5 5 5 5 5 25 

Итого 31 31 33 33 33 161 

Итого к финансированию 22 22 24 24 24 116 
 

Пояснение: в 2023-2024 учебном году на основании заявления родителей (законных 

представителей) и рекомендации ЦПМПК (протокол № 554 от 07.10.2022г.) по данному 

учебному плану будет обучаться Хаванов Кирилл, ученик 3 «в» класса.  

Форма организации учебного процесса: очная, в классе совместно с другими учащимися.  

Курсы коррекционно-развивающей области организуются в форме индивидуальных 

занятий с педагогом продолжительностью 20 минут.  



Реализация направлений внеурочной деятельности организуется в классе совместно с 

другими учащимися. 

 

 

Формы промежуточной аттестации учащихся 

 

Промежуточная аттестация проводится во 2-4 классах в соответствии с локальным 

актом школы «Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся, порядке и основаниям перевода 

учащихся в следующий класс» с целью установления соответствия фактического уровня 

образовательных результатов учащихся требованиям федерального государственного 

образовательного стандарта НОО ОВЗ; оценки динамики индивидуальных 

образовательных достижений учащихся, в том числе позволяющей выявить уровень 

затруднения в освоении ими образовательной программы и учесть индивидуальные 

потребности учащихся. 

 

Промежуточную аттестацию в МОУ «НОШ № 23» в обязательном порядке 

проходят учащиеся, осваивающие АООП НОО в период с 01 апреля по 15 мая 2025 г.  

 

№ п/п Предмет Форма промежуточной аттестации 

1. Русский язык Итоговая контрольная работа 

2. Литературное чтение Комплексная работа на основе текста 

3. Иностранный язык 

(английский) 

Зачет образовательных результатов (четвертных 

отметок) 

4. Математика Итоговая контрольная работа 

5. Окружающий мир Итоговая контрольная работа 

6. ОРКСЭ Зачет образовательных результатов (четвертных 

отметок) 

7. Труд (технология) Зачет образовательных результатов (четвертных 

отметок) 

8. Изобразительное 

искусство 

Зачет образовательных результатов (четвертных 

отметок) 

9. Музыка Зачет образовательных результатов (четвертных 

отметок) 

10. Физическая культура Зачет образовательных результатов (четвертных 

отметок) 

11. Край, в котором я живу Зачет образовательных результатов (четвертных 

отметок) 

 

 

 

Согласовано с родителями (законными представителями) учащейся: 

Дата ФИО подпись 

   

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ «НОШ №23» 

___________ Е.Ю. Козырева 

«01» сентября 2024 г. 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

учащегося 3 «а» класса Хаванова Кирилла 

АООП НОО для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2) 

Недельный план 

Предметные 

области 
Учебные 

предметы 

Кол – во часов в 

неделю 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 

Литературное чтение 4 

Иностранный язык Иностранный язык (английский) 2 

Математика и 

информатика 

Математика 4 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 2 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики 
- 

Искусство Музыка 1 

Изобразительное  искусство 1 

Технология Труд (технология) 1 

Физическая 

культура 

Физическая культура 2 

Итого 22 

Часть, формируемая участниками образовательного 

процесса 

 

Край, в котором я живу 1 

Итого 23 

Предельно допустимая учебная нагрузка 23 

Внеурочная деятельность (включая коррекционно-

развивающую область): 
10 

Коррекционно-развивающая область: 

Произношение 

Развитие речи 

Ритмика 

Психокоррекционные занятия 

 

0,5 

0,5 

1 

0,5 

Направления внеурочной деятельности 2,5 

Итого 33 

Итого к финансированию 24 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ «НОШ № 23» 

____________ Е.Ю.Козырева 

«01» сентября 2024 г. 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

учащегося 3«а» класса Хаванова Кирилла, обучающейся на дому, 

 на период с 01.09.2024 по 31.05.2025 г. 

 

Предмет Очно (с 

педагогом) 
Очно 

(с классом) 
Очно-

заочное 
Общее 

количество 

часов 

1.Русский язык 4  1 5 

2. Литературное чтение   4  4 

5.Английский язык  2  2 

6.Математика 4   4 

7. Окружающий мир  2  2 

8. Изобразительное искусство  1  1 

9. Музыка  1  1 

10. Труд (технология)  1  1 

11. Физическая культура  2  2 

12. Край, в котором я живу  1  1 

Итого: 8 14 1 23 

Коррекционно-развивающая 

область: 

Логопедические занятия 

Психокоррекционные занятия 

Ритмика 

 
 

3 

 

- 

2 

1 

 3 

Пояснение:  

Форма организации учебного процесса: очная, в классе совместно с другими учащимися, 

и очная, совместно с педагогом.  

Курсы коррекционно-развивающей области организуются в форме групповых занятий с 

педагогом продолжительностью 30-35 минут.  

 
Согласовано с родителями (законными представителями) учащегося: 

Дата ФИО подпись 

   

 

С индивидуальным учебным планом ознакомлены: 

Дата ФИО подпись 

 Сабадырь О.В.  
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